conta de recursos específicos, consignados ao Serviço de Previdência Municipal – 

SEPREM, na seguinte dotação orçamentária: 

3.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação. 

4. ESPECIFICAÇÃO E VALOR ESTIMADO 

4.1. O custo estimado total da contratação do serviço descrito é de R$ 61.590,00 

(sessenta e um mil e quinhentos e noventa reais) conforme cotação anexada no 

presente processo sobre o objeto do Termo de Referência, resultante de pesquisa 

de mercado efetuada pelo Serviço de Previdência Municipal – SEPREM. 

4.2. Com base na pesquisa supracitada, deverá observar o preço máximo fixado

[...]

Federal nº 14.133/2021 e Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023, que 

atualiza os valores estabelecidos na referida Lei, faz saber que está em andamento 

um processo de compra direta por dispensa de licitação, conforme segue: 

Art. 75. 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 

(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos), no caso de outros serviços e compras; (decreto nº 12.343, de 

30 de dezembro de 2024) 

[...] 

3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo 

serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio